
 
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE 
Campus de Cascavel - PR 

Rua Universitária, 2069 – CEP 85819-110 

FONE 45 3220-3275 

 
https://www5.unioeste.br/portalunioeste/pos/pprn 

cascavel.pos.cmrn@unioeste.br 

 

1 

EEDDIITTAALL  nnºº  003366//22002244--PPPPRRNN  
 

Homologação das inscrições para seleção de 
alunos regulares ao Programa de Pós-
graduação stricto sensu em Conservação e 
Manejo de Recursos Naturais - nível Mestrado, 
para preenchimento de vagas de discentes 
estrangeiros no âmbito do Programa de 
Mobilidade Zicosur Universitário. 

 
O Coordenador do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Conservação e Manejo de 

Recursos Naturais, nível mestrado, no uso de suas atribuições e; 

Considerando o Edital 030/2024-PPRN, de 25 de julho de 2024, de abertura das inscrições a alunos 

regulares ao Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Conservação e Manejo de Recursos Naturais 

para preenchimento de vagas de discentes estrangeiros no âmbito do Programa de Mobilidade Zicosur 

Universitário. 

Considerando o Edital 035/2024-PPRN, de 01 de agosto de 2024, de retificação do cronograma de 

inscrições a alunos regulares ao Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Conservação e Manejo de 

Recursos Naturais para preenchimento de vagas de discentes estrangeiros no âmbito do Programa de 

Mobilidade Zicosur Universitário. 

 

TTTOOORRRNNNAAA   PPPÚÚÚBBBLLLIIICCCOOO   

   

   

Art. 1º A homologação das inscrições de candidatos a discentes regulares ao Programa de Pós-

graduação stricto sensu em Conservação e Manejo de Recursos Naturais - nível Mestrado, para 

preenchimento de vagas de discentes estrangeiros no âmbito do Programa de Mobilidade Zicosur 

Universitário. 

Art. 2º A Entrevista dos Candidatos sobre a área de concentração, linhas de pesquisa do PPRN e 

área de atuação de possíveis orientadores será realizada em 07 de agosto de 2024, conforme anexo, via 

remoto pela plataforma Microsoft Teams. A coordenação enviará instruções para acesso a sala da entrevista 

(link) para cada candidato por e-mail. Não será tolerado descumprimento do horário de início da entrevista 

conforme anexo deste Edital. Cada candidato deverá acessar o link somente no horário determinado neste 

Edital. Após solicitar o acesso, aguarde a permissão do gestor da sala de reunião para a entrevista, pois a 

banca poderá estar finalizando a entrevista anterior. 

Art. 3º Publicação do resultado final do Processo Seletivo: até 09 de agosto de 2024. 

 
PUBLIQUE-SE 

 
Cascavel, 05 de agosto de 2024. 

 



 
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE 
Campus de Cascavel - PR 

Rua Universitária, 2069 – CEP 85819-110 

FONE 45 3220-3275 

 
https://www5.unioeste.br/portalunioeste/pos/pprn 

cascavel.pos.cmrn@unioeste.br 

 

2 

 
Prof. Dr. Roberto Laridondo Lui 

Coordenador do Mestrado em Conservação e Manejo de Recursos Naturais 
Portaria n

o
 0372/2023-GRE 

 



 
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE 
Campus de Cascavel - PR 

Rua Universitária, 2069 – CEP 85819-110 

FONE 45 3220-3275 

 
https://www5.unioeste.br/portalunioeste/pos/pprn 

cascavel.pos.cmrn@unioeste.br 

 

3 

 

Anexo do EDITAL nº 036/2024-PPRN 
 

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES 

NOME CPF (se tiver) Situação Inscrição Entrevista 

1. Amanda Yanina Duarte - Inscrição homologada 07/08, 15h 

2. Feliz Pedro Machava - Inscrição não homologada - 

3. Geisler Eleazar da Silva Bica 104.***.***-08 Inscrição não homologada - 

4. Jaqueline da Conceição de 
Oliveira 

069.***.***-13 Inscrição não homologada - 

5. Nestor Ramón Sanabria 
Nuñez 

072.***.***-01 Inscrição homologada 07/08, 16h 

 


